50,00m do lado esquerdo,  em divisa com o lote nº 10;  e 16,00m de

findos, em divisa com o lote nº 21. Imóvel matriculado sob nº 36.756 no Cartório de
Registro de Imóveis de Araxá/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), em 26 de julho de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

02) Unidade Autônoma, designada por Apartamento nº 201 do Edifício Dona Marta,
situado  na  Avenida  Moreira  Sales,  nº  315,  Bairro  Arasol,  nesta  cidade  de
Araxá/MG, com área total de 125,84m², área privativa de 120,59m², área comum
coberta de 41,95m² e área comum descoberta de 18,06m² e fração ideal do terreno de

[...]

16,67m², terreno medindo 12,00m x 30,00m, dividindo pela frente com a referida via
publica; pela direita com Abdala Elias Neto; pela esquerda com Joguarê Teixeira
(lote 06) e pelos fundos com Sebastião Alves da Silva. Imóvel matriculado sob nº
35.549 no Cartório de Registro de Imóveis de Araxá/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), em 19 de agosto
de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 145.000,00 (cento e  quarenta  e  cinco mil
reais)

03) Unidade  Autônoma,  designada  por  Apartamento  nº  202  do  Edifício  Dona
Martha, situado na Avenida Moreira Sales, nº 315, Bairro Arasol, nesta cidade de
Araxá/MG, com área total de 125,84m², área privativa de 120,59m², área comum
coberta de 41,95m² e área comum descoberta de 18,06m² e fração ideal do terreno de

[...]

16,67m², terreno medindo 12,00m x 30,00m, dividindo pela frente com a referida via
publica; pela direita com Abdala Elias Neto; pela esquerda com Joguarê Teixeira
(lote 06) e pelos fundos com Sebastião Alves da Silva. Imóvel matriculado sob nº
35.550 no Cartório de Registro de Imóveis de Araxá/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), em 19 de agosto
de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 145.000,00 (cento e  quarenta  e  cinco mil
reais).

04) Veículo Peugeot/207  HB XR,  placa HIJ-2216,  ano/modelo 2012,  cor  preta,  a
álcool/gasolina, Renavam 00394042026, Chassi 8AD2MKFWXCG039866.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), em 19 de agosto de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:

[...]

305, Guilhermina Vieira Chaer, Araxá/MG

CEP: 38180-802, Tel.: (34) 3669-5600, e-mail: axa1civ@tjmg.jus.br 

05) Veículo  I/MMC ASX 2.0,  placas  HAM-2831,  ano/modelo  2011,  cor  preta,  a
gasolina, Renavam 00282423613, Chassi JMYXTGA2WBZA01131.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), em 19 de agosto de
2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 22.500,00 (vinte  e  dois  mil  e  quinhentos
reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.145.000,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco
mil reais).
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até
a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo